
CAMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
Casa Pedro de Albuquerque Uchôa

E-mail: cam ara@ cam utanRa.pe.leg.br

GABINETE DO(A) VEREADOR PRESIDENTE

Camutanga - PE, 13 de Janeiro de 2025.

O(A) VEREADOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA, ESTADO 
DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E :

1. ADJUDICAR e RATIFICAR o objeto da Dispensa de licitação n° DV00003/2025, que objetiva: 
Cessão de licença de uso individual de software de Transparência Pública, com hospedagem, 
Manutenção Preventiva, Corretiva, Suporte Técnico e Treinamento, disponível no endereço 
eletrônico http://camutanga.pe.leg.br. visando atender as necessidades técnicas e operacionais da 
Câmara Municipal de Camutanga; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, a: - MARCOS ANTONIO BARBOSA MACIEL. CNPJ: 08.400.963/0001-94. 
Item(s): 1. Valor: R$ 20.400,00.

2. DESIGNAR o servidor Edileusa Queiroz Souza Trigueiro, Chefe de Gabinete, como Gestor do 
contrato decorrente do procedimento de Dispensa de Licitação n° DV00003/2025, que objetiva: 
Cessão de licença de uso individual de software de Transparência Pública, com hospedagem, 
Manutenção Preventiva, Corretiva, Suporte Técnico e Treinamento, disponível no endereço 
eletrônico http://camutanga.pe.leg.br. visando atender as necessidades técnicas e operacionais da 
Câmara Municipal de Camutanga; com as atribuições nos termos da norma vigente, 
especialmente para coordenar as atividades relacionadas à fiscalização do referido contrato.

3. DESIGNAR o servidor Manoel Trigueiro da Silva, Diretor Financeiro / Tesoureiro, para Fiscal 
Técnico; do contrato decorrente do procedimento de Dispensa de Licitação n° DV00003/2025, 
que objetiva: Cessão de licença de uso individual de software de Transparência Pública, com 
hospedagem, Manutenção Preventiva, Corretiva, Suporte Técnico e Treinamento, disponível no 
endereço eletrônico http://camutanga.pe.leg.br. visando atender as necessidades técnicas e 
operacionais da Câmara Municipal de Camutanga; com as atribuições nos termos da norma 
vigente, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato.

4. AUTORIZAR a lavratura do respectivo contrato decorrente do procedimento de Dispensa de 
Licitação n° DV00003/2025, que objetiva: Cessão de licença de uso individual de software de 
Transparência Pública, com hospedagem, Manutenção Preventiva, Corretiva, Suporte Técnico e 
Treinamento, disponível no endereço eletrônico http://camutanga.pe.leg.br. visando atender as 
necessidades técnicas e operacionais da Câmara Municipal de Camutanga.

Publique-se e cumpra-se.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMUTANGA
A v. Presidente Getulio Vargas, 240 -  CEP -  55.930-000 Camutanga -  PE. CNPJ 11.293.156/0001-24

Fone: (0XX81) 3652 1200

mailto:camara@camutanRa.pe.leg.br
http://camutanga.pe.leg.br
http://camutanga.pe.leg.br
http://camutanga.pe.leg.br
http://camutanga.pe.leg.br

